
 1

                                                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

---------- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 
---------- 

ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗΣ & ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ 
ΚΑΘΟΔΗΓΗΣΗΣ Π/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ  

---------- 
Ταχ. Δ/νση : Λ. Κνωσού 6 
Τ.Κ. - Πόλη : 71306 – Ηράκλειο Κρήτης 
Τηλ. : 2810 302 458 
Fax. : 2810 302 454 
Ιστοσελίδα : http://kritis.pde.sch.gr 
e-mail : mail@kritis.pde.sch.gr 

 

 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

 

Ηράκλειο, 23/05/2016 
Αρ. Πρωτ. : Φ25/ 4769 

 

 

 

 

 
ΘΕΜΑ: Ανασυγκρότηση Περιφερειακού Θεματικού Δικτύου Αγωγής Υγείας με 

θέμα «Ασφάλεια στο Διαδίκτυο» 
 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Το με αριθμ. πρωτ. 127261/Γ7/28-11-2006 έγγραφο του Υπουργείου Εθνικής Παιδείας 

& Θρησκευμάτων με θέμα: «Θεματικά Δίκτυα Αγωγής Υγείας».  

2. Τη με αριθμ. 353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 1340/16-

10-2002 τ. Β’) με θέμα: «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων 

των Προϊσταμένων των Περιφερειακών Υπηρεσιών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης, των 

διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των 

διδασκόντων» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.  

3. Τη με αριθμ. Φ.351.1/1/1983/Δ1/10-01-2012 Υ.Α. με θέμα «Τοποθέτηση σχολικών 

συμβούλων προσχολικής αγωγής, δημοτικής εκπαίδευσης και ειδικής αγωγής και 

εκπαίδευσης (Ε.Α.Ε.)».  

4. Τη με αριθμ. πρωτ. Σ-3/1900/Δ2/09-01-2012 Υ.Α. με θέμα: «Τοποθέτηση Σχολικών 

Συμβούλων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης».  

5. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 44 του ν. 4342/2015 (ΦΕΚ 143 τ. Α΄/ 09-11-2015) 

όπου αναφέρεται ότι: «Παρατείνεται η θητεία των υπηρετούντων σχολικών συμβούλων, 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

ΑΔΑ: Ψ6ΨΙ4653ΠΣ-Π58



 2

έως την ολοκλήρωση της διαδικασίας επιλογής νέων και την τοποθέτησή τους, άλλως 

έως την 31η Αυγούστου 2016». 

6. Τη με αριθμ. Φ.350.2/10/58898/Ε3/09.04.15 Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 

Παιδείας (ΑΔΑ: Ω46Υ465ΦΘ3-905) με θέμα: «Διορισμός Περιφερειακών Διευθυντών 

Εκπαίδευσης – Παύση των μέχρι σήμερα υπηρετούντων».  

7. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.25/9839/ 14-12-2015 Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή 

Εκπαίδευσης Κρήτης, περί ίδρυσης του Περιφερειακού Θεματικού Δικτύου Αγωγής 

Υγείας με θέμα «Ασφάλεια στο Διαδίκτυο». 

8. Το με αριθμ. πρωτ. 70/ 26-04-2016 έγγραφο των Σχολικών Συμβούλων Δημοτικής 

Εκπαίδευσης της 3ης και 1ης Περιφέρειας Χανίων με έδρα τα Χανιά, Ανδρεάδου 

Χαρίκλειας και Ντούλια Αθηνάς και του Σχολικού Συμβούλου Πληροφορικής Δυτικής 

Κρήτης (ΠΕ19), Γώγουλου Γεώργιου με θέμα: Τροποποίηση οργάνωσης και λειτουργίας 

του Θεματικού Δικτύου «Ασφάλεια στο Διαδίκτυο».  

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

          
εγκρίνουμε την ανασυγκρότηση του Περιφερειακού Θεματικού Δίκτυο Αγωγής 

Υγείας με θέμα «Ασφάλεια στο Διαδίκτυο». 

Ειδικότερα το πλαίσιο ανάπτυξής του, που έχει καθοριστεί με τη με αριθμ πρωτ. 

Φ.25/9839/ 14-12-2015 Απόφασή μας, διαφοροποιείται από εκείνο της αρχικής ίδρυσης 

με τις ακόλουθες τροποποιήσεις: 

 
Συντονιστική Επιτροπή Θεματικού Δικτύου: 

Στη Συντονιστική Επιτροπή αντικαθίσταται ο κ. Ποντικάκης Ηλίας, πρώην Διευθυντής 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Χανίων, από τον κ. Μηλιαράκη Εμμανουήλ, νυν Διευθυντή 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Χανίων. 

 

  

Συμμετέχουσες σχολικές μονάδες 
 

 
 
Σχολικές μονάδες 1ης Εκπαιδευτικής Περιφέρειας Π.Ε. Χανίων (Σχ. Σύμβουλος: Αθηνά 
Ντούλια) 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ6ΨΙ4653ΠΣ-Π58



 3

Α/Α ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗΣ 
ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΕΓΓΡΑΦΟΥ & ΗΜ. 
ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ 

 
1 1ο Δ. Σ. Χανίων 203/25.11.2015 

2 1ο Δ. Σ. Μουρνιών 313/26.11.2015 

3 2ο Δ. Σ. Μουρνιών 141/30.11.2015 

4 1ο Δ. Σ. Κουνουπιδιανών 625/26.11.2015 

5 2ο Δ. Σ. Κουνουπιδιανών 214/30.11.2015 

6 9ο Δ. Σ. Χανίων 19/15.2.2016 

7 15ο Δ. Σ. Χανίων 17/20.1.2016 

8 19ο Δ. Σ. Χανίων 380/30.11.2015 

9 Δ. Σ. Νεροκούρου 93/25.11.2015 

10 Δ. Σ. Αγροκηπίου 199/26.11.2015 

11 Δ. Σ. Στερνών 79/26.11.2015 

12 Δ. Σ. Παζινού 166/27.11.2015 

13 Δ. Σ. Χρυσοπηγής 191/26.11.2015 

 

Σχολικές μονάδες 3ης Εκπαιδευτικής Περιφέρειας Π.Ε. Χανίων (Σχ. Σύμβουλος: Χαρίκλεια 
Ανδρεάδου) 

 
Α/Α ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗΣ 

ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΕΓΓΡΑΦΟΥ & ΗΜ. 

ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ 
 

1 2ο Δ. Σ. Χανίων 250/30.11.2015 

2 3ο Δ. Σ. Χανίων 372/25.11.2015 

3 5ο Δ. Σ. Χανίων 321/26.11.2015 

4 6ο Δ. Σ. Χανίων 268/30.11.2015 

5 14ο Δ. Σ. Χανίων 379/26.11.2015 

6 Δ. Σ. Μάλεμε 134/25.11.2015 

7 Δ. Σ. Αγίας Μαρίνας 293/26.11.2015 

 
 

Κατά τα λοιπά η Απόφασή μας με αριθμ. πρωτ. Φ. 25/9839/14-12-2015 ισχύει ως 
έχει. 
 
 
 
 
 
 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΕΡΖΑΚΗΣ 

ΑΔΑ: Ψ6ΨΙ4653ΠΣ-Π58



 4

 
 
Κοιν:  

1. Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων - Διεύθυνση Σπουδών, 
Προγραμμάτων και Οργάνωσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης – Τμήμα Γ΄ 
Μαθητικής Μέριμνας και Σχολικής Ζωής 
2. Μέλη Συντονιστικής Επιτροπής του Δικτύου  
3. Σχολικούς Συμβούλους Δημ. Εκπ/σης Περιφερειακής Ενότητας Χανίων  
4. Δ/νση Π/θμιας Εκπ/σης Χανίων  
5. Ενδιαφερόμενους - Συμμετέχοντες Δ/ντές – Δ/ντριες Δημοτικών Σχολείων 
Περιφερειακής Ενότητας Χανίων (μέσω της οικείας Δ/νσης Π/θμιας Εκπ/σης) 

 

ΑΔΑ: Ψ6ΨΙ4653ΠΣ-Π58


		2016-05-24T13:07:00+0300
	Athens




